

Ostrowiec Świętokrzyski, 23 marca 2023 r.

Or.0003.18.19.20.22.23.24.25.26.27.28.2023

Pan

Marek Giemza

Radny Rady Miasta

Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach:

1. Udzielenie informacji ile działek sprzedała Gmina Ostrowiec Świętokrzyski na osiedlu Gutwin w rejonie ulic Malinowej i Jarzębinowej oraz jaką kwotę uzyskała Gmina za ich sprzedaż – informuję, że Gmina sprzedała w tym rejonie 77 działek przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Z tego tytułu uzyskała dochód netto w wysokości 5.683.210,00 zł.

2. Udzielenie informacji ws. wycinki drzew w związku z przebudową Alei 3 Maja – informuję, że w dniu 09.12.2015r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej dł. ok. 1,912km realizowanego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach ul. Jagiellońska 72, 25-602 Kielce” znak: WPR.6220.06.2014.MW, na podstawie wniosku złożonego w dniu 24.10.2014r. oraz dołączonej do niego Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia wraz z inwentaryzacją drzew przewidzianych do wycinki. Na podstawie przedłożonej przez ww. Inwestora dokumentacji oraz stanowisk organów opiniujących tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Świętokrzyskim, w przedmiotowej decyzji zawarte zostały zapisy odnoszące się do wszystkich aspektów realizacji przedsięwzięcia, w zakresie ochrony środowiska, w tym ochrony przyrody, które Inwestor winien przestrzegać na etapie realizacji inwestycji.

W niniejszej decyzji określono uwarunkowania w oparciu o wytyczne przede wszystkim Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach w przedmiocie wycinki drzew tj. m.in.:

1. „Wycinka zostanie wykonana zgodnie z przeprowadzoną inwentaryzacją i obejmie 60 szt. drzew o różnym składzie gatunkowym (kasztanowce zwyczajne, jesiony wyniosłe, lipy drobnolistne, wierzba biała, jarząb pospolity, klony zwyczajne, robinie akacjowe, topole, głogi)”.
2. „Podczas realizacji inwestycji, przewiduje się zastosowanie następujących działań minimalizujących oddziaływanie inwestycji na florę i faunę: prace ziemne nie będą mogły wykraczać poza teren inwestycji i ingerować w znajdującą się tam roślinność; usunięcie drzew należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków tj. poza okresem 15 marca – 15 sierpnia w przypadku prowadzenia wycinki drzew w okresie lęgowym, prace należy

prować pod nadzorem ornitologicznym, drzewa niekolidujące z rozbudową drogi należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi poprzez odeskowanie, a prace sprzętu budowlanego prowadzić tak aby nie dopuścić do uszkodzenia korony drzew, nie dopuścić do długotrwałego odkrywania systemów korzeniowych drzew i narażania ich na przesuszenie, nie składować w bezpośrednim sąsiedztwie sprzętu, materiałów budowlanych, odpadów”.

3. „Szczególnego postępowania wymaga występujący na terenie inwestycji pomnik przyrody „Kasztany nad Kamienną”, w skład którego wchodzi 10 drzew kasztanowca zwyczajnego (*Aesculus hippocastanum*). Zajmują one działki o numerach ewidencyjnych 1/6 i 1/2 w pasie drogowym ulicy Aleja 3-go Maja w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Projekt rozbudowy drogi przewiduje spełnienie wszystkich zakazów ujętych w Uchwale Nr XXVII/98/2012 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 24.09.2012r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Świąt. z dnia 05.11.2012 poz.2953).

Konieczne jest zachowanie istniejącego układu zieleni w rejonie pomnika przyrody, bez ingerencji w jego dotychczasowy zasięg i powierzchnię. Prace budowlane będą prowadzone, tak aby nie dopuścić do zniszczenia lub uszkodzenia drzew, zanieczyszczenia ziemi. Nie nastąpi także trwałe zniekształcenie terenu, gdyż w sąsiedztwie pomnika przyrody nastąpi jedynie odtworzenie istniejącego układu drogowego. W przypadku prac, które mogłyby skutkować naruszeniem zakazów w odniesieniu do pomnika przyrody ich realizację należy uzgodnić z organem gminy (art.45 ust.2 pkt2 ustawy o ochronie przyrody).”

4. „W ramach rekompensaty za usuniętą zieleń przewiduje się przeprowadzenie nowych nasadzeń drzew w pasie drogowym z wykorzystaniem gatunków rodzimych, dostosowanych do lokalnych warunków siedliskowych.”

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zakończyło procedurę administracyjną prowadzoną przez Wydział Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta.

Od niniejszej decyzji **nie wpłynęło żadne odwołanie** i stała się ona ostateczna **z dniem 08.01.2016r. Na tym kompetencje Wydziału Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta zostały zakończone.** Należy nadmienić, iż ww. decyzja była wymagana do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) znak:

SPN.III.7820.1.15.2019 z dnia 25.05.2020r. **wydanej przez Wojewodę**

Świętokrzyskiego, na podstawie której przedmiotowa inwestycja jest realizowana.

3. Udzielenie informacji ws. wycinki drzew w związku z inwestycją drogową

na ul. H. Sienkiewicza – informuję, że interpelacja została przekazana do rozpatrzenia Staroście Ostrowieckiemu.

4. Wykonanie chodnika przy ul. Akacyjnej oraz wymiana oświetlenia

– informuję, że wykonanie chodnika przy ul. Akacyjnej jest zadaniem inwestycyjnymi wymagającym w pierwszej kolejności zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. W obecnie obowiązującym budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nie zostały zabezpieczone środki finansowe umożliwiające podjęcie działań w zakresie wyżej wymienionych zadań. Jednocześnie informuję, że usunięto awarię oświetlenia na ulicy Akacyjnej.

5. Zwiększenie dotacji na wymianę ekologicznych źródeł energii

– informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski jako jedna z pierwszych gmin w Polsce od 2012 r. dofinansowuje zmianę systemu ogrzewania w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych. Dotacje mają

na celu ograniczenie niskiej emisji i poprawę jakości powietrza w naszym mieście. W latach 2012-2022 udzielono 857 dotacji na kwotę 3 162 030,76 zł. Obecnie dotacje wypłacane są na podstawie uchwały NR XLIV/31/2021 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ograniczanie niskiej emisji. Już trzykrotnie zwiększana była wysokość dotacji. Jednocześnie dostrzegając dynamiczne zmiany w technologii systemów grzewczych jak również w kosztach montażu, aktualnie Wydział Ekologii i Infrastruktury UM pracuje nad propozycją zmian do przedmiotowej uchwały. Ich ostateczny kształt będzie uzależniony od możliwości finansowych Gminy. Ponadto informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, w ramach którego został uruchomiony Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „Czyste Powietrze”, w którym mieszkańcy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski mogą uzyskać pomoc w kwestii uzyskania i rozliczenia dotacji z programu „Czyste Powietrze”.

- 6. Udzielenie informacji ws. autobusów zakupionych w ramach projektu unijnego** – informuję, że zakupione autobusy nie były dodatkowo oklejane i Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie poniosła z tego tytułu żadnych kosztów. Dla każdego z trzech przeprowadzonych w roku ubiegłym postępowań na dostawę autobusów zostało określone szereg warunków i wymagań jakim powinny odpowiadać pojazdy dostarczone w ramach poszczególnych zamówień. Odnośnie kolorystyki nadwozia w zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia umieszczony został zapis – „**Opis parametrów oraz typów zespołów i podzespołów** - pkt. 20 kolorystyka zewnętrzna – poszycie zewnętrzne pomalowane na kolor RAL.”

Zgodnie z powyższym zapisem to Zamawiający określa kolor nadwozia. Warunkiem utrzymania ceny jest wybór koloru określonego w oferowanej palcie RAL dostawcy autobusu. Dla wszystkich wyżej wymienionych zamówień zostały określone następujące kolory nadwozia – RAL 2004 (pomarańczowy) oraz RAL 9005 (czarny). Uwzględniając powyższe informuję, że nadwozia we wszystkich dostarczonych autobusach zostały fabrycznie pomalowane na wskazane wyżej kolory. Ponadto informuję, że zgodnie z zapisami umów dostawcy autobusów – firmy MAN i Solaris udzielili następujących gwarancji na nadwozia autobusów:

- na występowanie korozji poszycie zewnętrznych oraz szkieletu nadwozia i podwozia, bez konieczności wykonywania dodatkowych konserwacji w trakcie eksploatacji, a także na trwałość konstrukcji i poszycia, tj. pękanie szkieletu, ramy, blach poszycia – **15 lat**,
- na zewnętrzne powłoki lakiernicze – **60 miesięcy**.

- 7. Wyrównanie dróg gminnych na os. Gutwin** – informuję, że corocznie po okresie zimowym następuje przegląd stanu nawierzchni ulic na terenie miasta. W wielu przypadkach na drogach o nawierzchni szutrowej zachodzi konieczność uzupełnienia ubytków powstałych podczas okresu zimowego. Od dnia 6 marca br. trwają prace realizowane przez Zakład Usług Miejskich w ramach realizacji remontów cząstkowych i napraw bieżących elementów pasa drogowego dróg gminnych. Stan nawierzchni ulic takich jak Miodowa, Jarzębinowa, Malinowa, Zwierzyniecka, Migdałowa, Porzeczkowa, Rzeczki boczna został już znacznie poprawiony, a w najbliższym czasie zostanie poprawiony stan nawierzchni ulicy Leśny Zakątek.

8. Udzielenie informacji ws. automatów z przekąskami w szkołach – informuję, że po otrzymaniu informacji ze wszystkich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski został opracowany zbiorczy raport dotyczący ww. tematu. Z ośmiu gminnych placówek oświatowych w czterech nie ma automatów samoobsługowych oferujących artykuły spożywcze. W pozostałych szkołach są one dostępne dla wszystkich uczniów szkoły, a w PSP nr 1 w budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza są one dostępne tylko dla uczniów klas V-VIII. Jednocześnie informuję, że we wszystkich automatach znajduje się również zdrowa żywność. Za obsługę automatów odpowiadają firmy będące właścicielami urządzeń.

9. Udzielenie informacji ws. jadłospisów na stołówkach szkolnych – informuję, że we wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski znajdują się jadłospisy, które są sporządzane i przekazywane do placówek na 7 lub 14 dni wcześniej. W pięciu szkołach zawierają one informacje o składzie potraw, a w siedmiu - jest informacja o alergenach. W PSP nr 14 pełny jadłospis znajduje się na stronie internetowej placówki.

10. Udzielenie informacji ws. udziału Gminy Ostrowiec w programie rządowym „Posiłek w szkole i w domu” – informuję, że realizacją rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W 2022 r. w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 dożywianiem w szkole/przedszkolu objęto **130 dzieci**, w tym 3 dzieciom udzielono pomocy w formie posiłku odpowiednio na wniosek dyrektora szkoły/przedszkola. Dzieci skorzystały z **8 878** posiłków. Dodatkowo pomocą w formie gorącego posiłku objęto **111 osób dorosłych**, zapewniając im **16 542** posiłki. W tym okresie MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim wypłacił **746 świadczeń** w postaci zasiłku celowego na zakup gorącego posiłku lub żywności dla **289 rodzin**.

Co roku na podstawie analizy danych z roku poprzedniego Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej występuje do Wojewody Świętokrzyskiego reprezentowanego przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego, tj.: realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim występował o zmniejszenie udziału własnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w realizacji Programu z 40% na 20% kosztów. W 2022 r. dotacja z budżetu państwa na realizację Programu wynosiła 80% kosztów realizacji Programu, a udział własny Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 20%. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w 2022 r. nie wniosowała o środki z modułu 3 Programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Z up. Prezydenta Miasta
Anna Niedbała
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego